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2019
Instructions for Form 8615
Tax for Certain Children Who Have Unearned Income

Department of the Treasury
Internal Revenue Service

Section references are to the Internal Revenue Code unless 
otherwise noted.

Future Developments
For the latest information about developments related to Form 
8615 and its instructions, such as legislation enacted after they 
were published, go to IRS.gov/Form8615.
Reminder
Change in tax rates. The Tax Cuts and Jobs Act of 2017 
modified the tax rates and brackets that you will use to figure the 
tax on your 2019 unearned income. Your tax rate is no longer 
affected by the tax situation of your parents or the unearned 
income of any siblings. Instead, all net unearned income over a 
threshold amount of $2,200 for 2019 is taxed using the brackets 
and rates for estates and trusts. These are shown in the 
following chart.

2019 Estate and Trust Income Tax Rates
IF your taxable income is... THEN your tax is...
not over $2,600 10% of taxable income.
over $2,600 but not over $9,300 $260 plus 24% of the excess over 

$2,600.
over $9,300 but not over $12,750 $1,868 plus 35% of the excess over 

$9,300.
over $12,750 $3,075.50 plus 37% of the excess 

over $12,750.

General Instructions
Purpose of Form
Use Form 8615 to figure your tax on unearned income over 
$2,200 if you are under age 18, and in certain situations if you 
are older. See Who Must File, later.
Unearned Income
For Form 8615, “unearned income” includes all taxable income 
other than earned income. Unearned income includes taxable 
interest, ordinary dividends, capital gains (including capital gain 
distributions), rents, royalties, etc. It also includes taxable social 
security benefits, pension and annuity income, taxable 
scholarship and fellowship grants not reported on Form W-2, 
unemployment compensation, alimony, and income (other than 
earned income) received as the beneficiary of a trust.
Who Must File
Form 8615 must be filed for anyone who meets all of the 
following conditions.

1. You had more than $2,200 of unearned income.
2. You are required to file a tax return.
3. You were either:
a. Under age 18 at the end of 2019,

b. Age 18 at the end of 2019 and didn’t have earned income 
that was more than half of your support, or

c. A full-time student at least age 19 and under age 24 at the 
end of 2019 and didn’t have earned income that was more than 
half of your support.

(Earned income is defined later. Support is defined below.)
4. At least one of your parents was alive at the end of 2019.
5. You don’t file a joint return for 2019.
These rules apply if you’re legally adopted or a stepchild. 

These rules also apply whether or not you’re a dependent. 
These rules don’t apply if neither of your parents were living at 
the end of the year.
Support. Your support includes all amounts spent to provide 
you with food, lodging, clothing, education, medical and dental 
care, recreation, transportation, and similar necessities. To 
figure your support, count support provided by you, your 
parents, and others. However, a scholarship you received isn’t 
considered support if you’re a full-time student. For details, see 
Pub. 501, Dependents, Standard Deduction, and Filing 
Information.
Certain January 1 birthdays. Use the following chart to 
determine whether you meet condition 3 under Who Must File, 
earlier, for certain January 1 birthdays.

IF you were born on... THEN, at the end of 2019, 
you are considered to be...

January 1, 2002 18*
January 1, 2001 19**
January 1, 1996 24***

*You aren’t under age 18. You meet condition 3 only if you didn’t 
have earned income that was more than half of your support.
**You meet condition 3 only if you were a full-time student who didn’t 
have earned income that was more than half of your support.
***Don’t use Form 8615.

Your parent may be able to elect to report your interest, 
ordinary dividends, and capital gain distributions on his 
or her return. If your parent makes this election, you 

won’t have to file a return or Form 8615. However, the federal 
income tax on your income, including qualified dividends and 
capital gain distributions, may be higher if this election is made. 
For more details, see Form 8814, Parents’ Election To Report 
Child's Interest and Dividends.

Additional Information
For more details, see Pub. 929, Tax Rules for Children and 
Dependents.
Incomplete Information for Filing
If your taxable income, filing status, or your net unearned income 
isn’t known by the due date of your return, reasonable estimates 
can be used. Enter “Estimated” next to the appropriate line(s) of 
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Form 8615. When the correct information is available, file Form 
1040X, Amended U.S. Individual Income Tax Return.

Instead of using estimates, you can get an automatic 6-month 
extension of time to file. For details, see Form 4868, Application 
for Automatic Extension of Time To File U.S. Individual Income 
Tax Return.

An extension of time to file isn’t an extension of time to 
pay.

Amended Return
If your income changes after your return is filed, the tax must be 
refigured using the adjusted amounts. If your tax changes, file 
Form 1040X to correct your tax.
Alternative Minimum Tax
If your tax is figured on Form 8615, you may owe the alternative 
minimum tax. For details, see Form 6251, Alternative Minimum 
Tax—Individuals, and its instructions.
Net Investment Income Tax
If your tax is figured on Form 8615, you may be subject to the 
Net Investment Income Tax (NIIT). NIIT is a 3.8% tax on the 
lesser of net investment income or the excess of your modified 
adjusted gross income (MAGI) over the threshold amount. Use 
Form 8960, Net Investment Income Tax, to figure this tax. For 
more information on NIIT, go to IRS.gov/NIIT.

Specific Instructions
Lines A and B
If your parents were married to each other and filed a joint return, 
enter the name and social security number (SSN) of your parent 
who is listed first on the joint return.

If your parents were married but filed separate returns, enter 
the name and SSN of your parent who had the higher taxable 
income. If you don’t know which parent had the higher taxable 
income, see Pub. 929.

If your parents were unmarried, treated as unmarried for 
federal income tax purposes, or separated by either a divorce or 
separate maintenance decree, enter the name and SSN of the 
parent with whom you resided for the greater part of the calendar 
year. See the definition of custodial parent in Pub. 501.
Exceptions. If your custodial parent remarried and filed a joint 
return with his or her new spouse, enter the name and SSN of 
the person listed first on the joint return, even if that person isn’t 
your parent. If your custodial parent and his or her new spouse 
filed separate returns, enter the name and SSN of the person 
with the higher taxable income, even if that person isn’t your 
parent.

If your parents were unmarried but lived together during the 
year with you, enter the name and SSN of the parent who had 
the higher taxable income.
Line 1
If you had no earned income (defined below), enter your 
adjusted gross income from Form 1040, line 8b, or Form 
1040-NR, line 35.

If you had earned income, use the Unearned Income 
Worksheet to figure the amount to enter on line 1. But use Pub. 
929 instead of the worksheet to figure the amount to enter on 
line 1 if you:
• File Form 2555 (relating to foreign earned income),
• Have a net loss from self-employment, or
• Claim a net operating loss deduction.

CAUTION
!

Earned income. Earned income includes wages, tips, and 
other payments received for personal services performed.

If you’re a sole proprietor or a partner in a trade or business in 
which both personal services and capital are material 
income-producing factors, earned income also includes a 
reasonable allowance for compensation for personal services, 
but not more than 30% of your share of the net profits from that 
trade or business (after subtracting the deduction for one-half of 
self-employment tax). However, the 30% limit doesn’t apply if 
there are no net profits from the trade or business.

If capital isn’t an income-producing factor and your personal 
services produced the business income, all of your gross income 
from the trade or business is considered earned income. In that 
case, earned income is generally the total of the amounts 
reported on Form 1040, line 1; Schedule 1 (Form 1040 or 
1040-SR), lines 3 and 6; or Form 1040-NR, lines 8, 13, and 19.

Earned income also includes any taxable distribution from a 
qualified disability trust. A qualified disability trust is any 
nongrantor trust:

1. Described in 42 U.S.C. 1396p(c)(2)(B)(iv) and 
established solely for the benefit of an individual under 65 years 
of age who is disabled, and

2. All the beneficiaries of which are determined by the 
Commissioner of Social Security to have been disabled for some 
part of the tax year within the meaning of 42 U.S.C. 1382c(a)(3).

A trust won’t fail to meet (2) above just because the trust’s 
corpus may revert to a person who isn’t disabled after the trust 
ceases to have any disabled beneficiaries.

Unearned Income Worksheet—Line 1
Keep for Your Records

1. Enter the amount from your Form 1040, line 7b, or 
Form 1040-NR, line 23, whichever applies . . . . . . .  

2. Enter your earned income (defined earlier) plus the 
amount of any penalty on early withdrawal of savings 
from your Schedule 1 (Form 1040 or 1040-SR), 
line 17, or Form 1040-NR, line 30, whichever 
applies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

3. Subtract line 2 from line 1. Enter the result here and on 
Form 8615, line 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Line 2
If you itemized deductions, enter the larger of:
• $2,200; or
• $1,100 plus the portion of the amount on Schedule A (Form 
1040 or 1040-SR), line 17 (or Form 1040-NR, Schedule A, 
line 8), that is directly connected with the production of the 
unearned income on Form 8615, line 1.
Line 4
Enter on line 4 your taxable income from Form 1040, line 11b, or 
Form 1040-NR, line 41.
Filing Form 2555. If you file Form 2555 (relating to foreign 
earned income), the Foreign Earned Income Tax Worksheet (in 
the Form 1040 instructions) is used to figure your tax. Enter the 
amount from line 3 of the Foreign Earned Income Tax 
Worksheet as your taxable income on line 4.
Line 6
Subtract line 5 from line 4. The result is your “earned taxable 
income.”
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Note. The amount shown on line 6, while meeting the statutory 
definition of earned taxable income, may include an amount of 
unearned income because it is reduced (but not below zero) by 
your net unearned income.
Line 7
Figure the tax on the amount on line 4 by first using the 2019 
Line 7 Tax Computation Worksheet.

Enter the tax amount on line 7. If the Qualified Dividends and 
Capital Gain Tax Worksheet (in the Form 1040 or Form 1040-NR 
instructions), the Schedule D Tax Worksheet (in the Schedule D 
instructions), or your actual Schedule J (Form 1040 or 1040-SR), 
Income Averaging for Farmers and Fishermen, is used to figure 
your tax, check the box on line 7. See below for more 
information and for modifications in figuring your line 7 tax.
Qualified dividends.  Qualified dividends are those dividends 
reported on Form 1040, line 3a, or Form 1040-NR, line 10b.
Net capital gain. Net capital gain is the smaller of the gain, if 
any, on Schedule D (Form 1040 or 1040-SR), line 15, or the 
gain, if any, on Schedule D, line 16. If Schedule D isn’t required, 
it is the amount on Form 1040, line 6, or Form 1040-NR, line 14.

If line 4 of your Form 8615 includes any qualified dividends or 
net capital gain, see Using the Qualified Dividends and Capital 
Gain Tax Worksheet for line 7 tax below to figure your tax, 
unless the Schedule D Tax Worksheet or Schedule J must be 
used instead.
Schedule D Tax Worksheet. If you have to file Schedule D 
and line 18 or 19 of your Schedule D is more than zero, use the 
Schedule D Tax Worksheet to figure your tax. See Using the 
Schedule D Tax Worksheet for line 7 tax next for modifications in 
figuring your line 7 tax.

Using the Schedule D Tax Worksheet for line 7 tax. If you 
use the Schedule D Tax Worksheet to figure the line 7 tax, 
complete that worksheet in its entirety but with the following 
modifications.

1. Line 15. Add Form 8615, line 6, and $2,650. Enter the 
smaller of the result and the amount listed below for your filing 
status.
• Single or married filing separately—$39,375.
• Head of household—$52,750.

2. Line 19. Enter the smallest of the following four 
amounts:
• Line 1 of the Schedule D Tax Worksheet,
• $160,725 if single or married filing separately,
• $160,700 if head of household, or
• The sum of Form 8615, line 6, and $9,300.

3. Line 26. Add Form 8615, line 6, and $12,950. Enter the 
smaller of the result and the amount listed below for your filing 
status.

• Single—$434,550.
• Married filing separately—$244,425.
• Head of household—$461,700.

4. Line 44. Complete the 2019 Line 7 Tax Computation 
Worksheet again, using the amount from line 21 of the 
Schedule D Tax Worksheet instead of the amount from line 4 of 
Form 8615.

5. Line 46. Figure the tax on the amount on line 1 of the 
Schedule D Tax Worksheet using the 2019 Line 7 Tax 
Computation Worksheet.
Using the Qualified Dividends and Capital Gain Tax Work-
sheet for line 7 tax. If you use the Qualified Dividends and 
Capital Gain Tax Worksheet to figure the line 7 tax, complete 
that worksheet in its entirety but with the following modifications.

1. Line 8. Add Form 8615, line 6, and $2,650. Enter the 
smaller of the result and the amount listed below for your filing 
status.
• Single or married filing separately—$39,375.
• Head of household—$52,750.

2. Line 15. Add Form 8615, line 6, and $12,950. Enter the 
smaller of the result and the amount listed below for your filing 
status.
• Single—$434,550.
• Married filing separately—$244,425.
• Head of household—$461,700.

3. Line 24. Complete the 2019 Line 7 Tax Computation 
Worksheet again, using the amount from line 7 of the Qualified 
Dividends and Capital Gain Tax Worksheet instead of the 
amount from line 4 of Form 8615.

4. Line 26. Figure the tax on the amount on line 1 of the 
Qualified Dividends and Capital Gain Tax Worksheet using the 
2019 Line 7 Tax Computation Worksheet.
Using Schedule J (Form 1040 or 1040-SR) for line 7 tax. If 
line 4 includes any farming or fishing income (including certain 
amounts received in connection with the Exxon Valdez litigation) 
and doesn’t include any net capital gain or qualified dividends, 
use it to figure this tax without modifications. The tax may be less 
if you use Schedule J.
Filing Form 2555. If you file Form 2555 (relating to foreign 
earned income), don’t enter the amount from Form 8615, line 7, 
on Form 1040, line 12a. Instead, enter the amount from Form 
8615, line 7, on line 4 of the Foreign Earned Income Tax 
Worksheet. Then complete the rest of the Foreign Earned 
Income Tax Worksheet to figure your tax.

Instructions for Form 8615 (2019) -3-
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2019 Line 7 Tax Computation Worksheet Keep for Your Records
1. Add Form 8615, line 6, and $2,600 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.  
2. Enter the smaller of Form 8615, line 4, or line 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.  
3. Enter the smaller of line 2 or the amount listed below for your filing status.

• Single or married filing separately—$9,700.
• Head of household—$13,850 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.  

4. Multiply line 3 by 10% (0.10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.  
5. Enter the smaller of line 2 or the amount listed below for your filing status.

• Single or married filing separately—$39,475.
• Head of household—$52,850 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.  

6. Subtract line 3 from line 5. If zero or less, enter -0- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.  
7. Multiply line 6 by 12% (0.12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.  
8. Enter the smaller of line 2 or $84,200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.  
9. Subtract line 5 from line 8. If zero or less, enter -0- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.  

10. Multiply line 9 by 22% (0.22) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.  
11. Add Form 8615, line 6, and $9,300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.  
12. Enter the smaller of Form 8615, line 4, or line 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.  
13. Enter the smaller of line 12 or the amount listed below for your filing status.

• Single or married filing separately—$160,725.
• Head of household—$160,700 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.  

14. Subtract line 8 from line 13. If zero or less, enter -0- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.  
15. Multiply line 14 by 24% (0.24) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.  
16. Enter the smaller of line 12 or $204,100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.  
17. Subtract line 13 from line 16. If zero or less, enter -0- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.  
18. Multiply line 17 by 32% (0.32) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.  
19. Add Form 8615, line 6, and $12,750 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.  
20. Enter the smaller of Form 8615, line 4, or line 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.  
21. Enter the smaller of line 20 or the amount listed below for your filing status.

• Single or head of household—$510,300.
• Married filing separately—$306,175 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.  

22. Subtract line 16 from line 21. If zero or less, enter -0- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.  
23. Multiply line 22 by 35% (0.35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.  
24. Subtract line 21 from Form 8615, line 4. If zero or less, enter -0- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.  
25. Multiply line 24 by 37% (0.37) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.  
26. Add lines 4, 7, 10, 15, 18, 23, and 25. Stop. If the Qualified Dividends and Capital 

Gain Tax Worksheet, Schedule D Tax Worksheet, or Schedule J (Form 1040 or 
1040-SR) is used to figure your tax, see the instructions, earlier. Otherwise, enter the 
result here and on Form 8615, line 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.  

-4- Instructions for Form 8615 (2019)


	Future Developments
	Reminder
	General Instructions
	Purpose of Form
	Unearned Income
	Who Must File
	Additional Information
	Incomplete Information for Filing
	Amended Return
	Alternative Minimum Tax
	Net Investment Income Tax

	Specific Instructions
	Lines A and B
	Line 1
	Line 2
	Line 4
	Line 6
	Line 7



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [39.000 39.000]
>> setpagedevice


